
 
CNPJ nº 42.752.600/0001-56 

 

 

Av. ACM, nº 191, Felisberto F. dos Anjos, São Desidério - Bahia, CEP: 

47.820-000. 

www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br 
 
 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 002/2023 AO CONTRATO Nº. 010/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

002/2022. 

 

OBJETO:  Contratação, através de Pregão Presencial, de empresa para prestação de 

serviços técnicos na área de soluções integradas em tecnologia, para fornecimento de 

licença de uso de software de gerenciamento de processo legislativo, incluindo 

instalação, configuração treinamento e parametrização, atendendo ás características da 

Câmara Municipal de São Desidério- Bahia. 

          Fica estabelecido, por acordo entre as partes, o aditamento de prazo e valor ao 

contrato. O Contrato 010/2022, que prevê o término em 30/11/2023, passa a findar em 

31/10/2024, tendo o valor reajustado aos 11 (onze) meses de aditamento, em face do 

interesse público, baseado nos fatos elencados pela administração de solicitante e pelo 

Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93 e do 

art. 65 § 1º da respectiva Lei.  

CONTRATADA:  SYSTEMMAX SOLUÇÕES LTDA, inserida no CNPJ nº 

10.999.418/0001-08 São Desidério – BA, 30 de novembro de 2023. GERSON DE 

CARVALHO PEREIRA- Presidente da Câmara Municipal de São Desidério. 

 

 

LEIA-SE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 



 
CNPJ nº 42.752.600/0001-56 

 

 

Av. ACM, nº 191, Felisberto F. dos Anjos, São Desidério - Bahia, CEP: 

47.820-000. 

www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br 
 
 

TERMO ADITIVO Nº. 002/2023 AO CONTRATO Nº. 010/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

002/2022. 

 

OBJETO:  empresa especializada na prestação de serviços técnicos na área de soluções 

integradas em tecnologia, para fornecimento de licença de uso de software de 

gerenciamento de processo legislativo (sistema de protocolo legislativo WEB e DESK, 

sistema de tramitação legislativa WEB e DESK, sistema de bancos de leis WEB, 

sistema inibidor de multiplicidade de matérias, sistema de transparência legislativa, 

sistema de painel eletrônico, sistema em plataforma móbile de votação em plenário e 

sistema em plataforma mobile de consulta de projetos e seus trâmites), incluindo 

instalação, configuração, treinamento e parametrização, atendendo às características da 

Câmara Municipal de São Desidério 

          Fica estabelecido, por acordo entre as partes a prorrogação do prazo ao 

contrato. O Contrato 010/2022, que prevê o término em 30/11/2023, passa a findar em 

31/10/2024, mantendo seu valor de referência aos 11 (onze) meses de aditamento, em 

face do interesse público, baseado nos fatos elencados pela administração de solicitante 

e pelo Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93 

CONTRATADA:  SYSTEMMAX SOLUÇÕES LTDA, inserida no CNPJ nº 

10.999.418/0001-08 São Desidério – BA, 30 de novembro de 2023. GERSON DE 

CARVALHO PEREIRA- Presidente da Câmara Municipal de São Desidério. 

 

 

 


